
UCHWAŁA NR XX/…/2026 

RADY GMINY WIELICZKI 

z dnia 29 stycznia 2026r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu gospodarki wodno-ściekowej dla Gminy Wieliczki  na lata 2025-2030                                  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                              

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025r., poz. 1153 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program gospodarki wodno-ściekowej dla Gminy Wieliczki na lata 2025-2030,  zgodnie                                

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliczki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

        Mirosław Borowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Przyjęcie Programu gospodarki wodno-ściekowej dla Gminy Wieliczki na lata 2025-2030 jest 

działaniem niezbędnym dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju gminy, poprawy jakości życia 

mieszkańców oraz ochrony środowiska naturalnego. Program stanowi dokument planistyczny, który 

określa kierunki działań w zakresie zaopatrzenia w wodę, odprowadzania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, a także rozwoju i modernizacji infrastruktury technicznej w tym obszarze. 

Opracowanie i przyjęcie Programu wynika z obowiązków nałożonych na gminę przepisami prawa, 

w szczególności ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków, ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska oraz ustawą                  

z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. Dokument jest również spójny z krajowymi i regionalnymi 

dokumentami strategicznymi w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. 

Program zawiera diagnozę obecnego stanu infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy, 

identyfikuje potrzeby inwestycyjne oraz określa harmonogram działań zmierzających do poprawy 

dostępności i jakości usług wodno-ściekowych. Realizacja zaplanowanych przedsięwzięć przyczyni się do 

ograniczenia negatywnego wpływu ścieków na środowisko, poprawy stanu wód powierzchniowych                        

i podziemnych oraz spełnienia obowiązujących norm sanitarnych i ekologicznych. 

Projekt „Programu gospodarki wodno-ściekowej dla Gminy Wieliczki na lata 2025-2030” został 

poddany procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i uzyskał pozytywną opinię 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie ( pismo z dnia 05 stycznia 2026r. , znak 

WOOŚ.410.117.2025.AP.2) oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie                     

( pismo z dnia 22 grudnia 2025r., znak ZNS.9022.6.91.2025.AS).  
 

Zapewniono udział społeczeństwa w opiniowaniu „Programu gospodarki wodno-ściekowej dla 

Gminy Wieliczki na lata 2025-2030”. W dniu 04 sierpnia 2025r. projekt dokumentu został przekazany do 

konsultacji społecznych. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  
 

Przyjęcie Programu jest również warunkiem umożliwiającym ubieganie się o środki finansowe        

z funduszy krajowych i zewnętrznych, w tym funduszy Unii Europejskiej, przeznaczonych na inwestycje    

w infrastrukturę wodno-ściekową. 

 

Z uwagi na powyższe okoliczności faktyczne i prawne, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu gospodarki wodno-ściekowej  dla Gminy Wieliczki na lata 2025-2030” jest uzasadnione.  

  Przewodniczący Rady Gminy 

        Mirosław Borowski 

 


